



Gdańsk, dnia 14.04.2020 r.

L.dz. J710-1041.2020.PJ

**Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

zestaw nr 2

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.26.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie usług ubezpieczenia dla Uniwersytetu Gdańskiego, obejmujących ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, NNW studentów w czasie praktyk, w okresie od 16.06.2020 r. do 15.06.2022 r.

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania.

Nr pytania	Treść pytania																													
1.	Prosimy o wykreślenie zapisów dot. kar umownych określonych w §8 umowy.																													
	Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie wyraża zgody.																													
2.	Treść pytania																													
	Prosimy o aktualizację informacji o szkodowości wg danych aktualnych co najmniej na koniec 15.03.2020. Prośba o uzupełnienie danych o wszystkich czynnych rezerwach szkodowych oraz prosimy uzupełnienie pliku szkodowego o szczegółowe opisy przy przyczyn szkód.																													
	Odpowiedź Zamawiającego																													
	Zamawiający wyjaśnia, że w okresie do dnia 31.03.2020 zgłoszone zostały następujące szkody (nie ujęte w załączniku nr 6 do Opisu Przedmiotu Zamówienia):																													
	<table border="1"><thead><tr><th>Data powstania szkody</th><th>Przyczyna szkody</th><th>Miejsce szkody</th><th>Rodzaj uszkodzonego mienia</th><th>Przyznane odszkodowanie</th><th>franszyza redukcyjna</th></tr></thead><tbody><tr><td>18.01.2020</td><td>stłuczenie</td><td>DS.-9</td><td>szyby (3 szt.)</td><td>853,56 zł</td><td>150,00 zł</td></tr><tr><td>26.01.2020</td><td>zalanie</td><td>Hotel Asystencki nr 2</td><td>stałe elementy budynku</td><td>578,20 zł</td><td>150,00 zł</td></tr><tr><td>30.01.2020</td><td>stłuczenie</td><td>DS.-9</td><td>szyby</td><td>237,48 zł</td><td>150,00 zł</td></tr><tr><td>12.03.2020</td><td>silny wiatr</td><td>Wydział Zarządzania</td><td>ogrodzenie, osłona komina</td><td>w toku</td><td></td></tr></tbody></table>	Data powstania szkody	Przyczyna szkody	Miejsce szkody	Rodzaj uszkodzonego mienia	Przyznane odszkodowanie	franszyza redukcyjna	18.01.2020	stłuczenie	DS.-9	szyby (3 szt.)	853,56 zł	150,00 zł	26.01.2020	zalanie	Hotel Asystencki nr 2	stałe elementy budynku	578,20 zł	150,00 zł	30.01.2020	stłuczenie	DS.-9	szyby	237,48 zł	150,00 zł	12.03.2020	silny wiatr	Wydział Zarządzania	ogrodzenie, osłona komina	w toku
Data powstania szkody	Przyczyna szkody	Miejsce szkody	Rodzaj uszkodzonego mienia	Przyznane odszkodowanie	franszyza redukcyjna																									
18.01.2020	stłuczenie	DS.-9	szyby (3 szt.)	853,56 zł	150,00 zł																									
26.01.2020	zalanie	Hotel Asystencki nr 2	stałe elementy budynku	578,20 zł	150,00 zł																									
30.01.2020	stłuczenie	DS.-9	szyby	237,48 zł	150,00 zł																									
12.03.2020	silny wiatr	Wydział Zarządzania	ogrodzenie, osłona komina	w toku																										
Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 6 do OPZ został opracowany na podstawie danych otrzymanych od dotychczasowego ubezpieczyciela i zawiera informacje o wszystkich czynnych rezerwach.																														
Zamawiający ponadto wyjaśnia, że nie dysponuje bardziej szczegółowymi informacjami o szkodowości.																														



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

3.	Treść pytania
	<p>W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:</p> <p>a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie istotnych różnic</p> <p>b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?</p> <p>c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający wyjaśnia, że:</p> <p>a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ,</p> <p>b) podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje i wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat,</p> <p>c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był zbliżony do określonego w SIWZ.</p>
4.	Treść pytania
	<p>Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający nie potwierdza powyższego.</p>
5.	Treść pytania
	<p>Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności wskazane w SIWZ obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.</p>
6.	Treść pytania
	<p>Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający potwierdza, że wszystkie użytkowane budynki, mają stosowne pozwolenie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.</p>
7.	Treść pytania
	<p>Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków</p>



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki użytkowane zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem.
8.	Treść pytania
	Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że protokoły pokontrolne dla budynków użytkowanych nie zawierają opisanych zastrzeżeń.
9.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.
10.	Treść pytania
	Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że w listopadzie 2017r. wystąpiła jedna szkoda powodziowa w miejscowości Żółwieniec – zniszczony został domek drewniany, wartość szkody 46.726,00 zł. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje wiedzą na temat innych ewentualnych szkód ze wskazanego ryzyka. Zamawiający nie prowadzi szczegółowej ewidencji we wskazanym zakresie.
11.	Treść pytania
	Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wyjaśnia, że od 2010r. wystąpiły podtopienia i zalania. Zamawiający nie prowadzi statystyk szkód z tak odległych okresów.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

12.	Treść pytania
	Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych mają być drogi.
13.	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich są drogi wewnętrzne będące własnością Zamawiającego.
14.	Treść pytania
	W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.
15.	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje informacjami na temat długości i wartości dróg. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z ewidencją środków trwałych łączna wartość dróg, chodników, placów wynosi 7.608.624,71 zł.
16.	Treść pytania
	Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez zmianę wartości budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat na wartość "rzeczywistą".
17.	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
18.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej).
19.	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że zgodnie z informacjami zawartymi w Opisie przedmiotu zamówienia (m.in. Załącznik nr 2 do OPZ) suma ubezpieczenia wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia została ustalona wg wartości odtworzeniowej.
20.	Treść pytania
	Prosimy o dopisanie następującej preambuły dla klauzuli terroryzmu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:”
21.	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
22.	Treść pytania
	Dla szkód spowodowanych ryzykiem napór lodu lub śniegu prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
18.	Treść pytania
	Dla szkód spowodowanych ryzykiem topnienia śniegu lub lodu zalegającego na dachach lub innych elementach prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
19.	Treść pytania
	Dla klauzuli automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie prosimy o dopisanie – nie dotyczy sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że w Opisie przedmiotu zamówienia nie zawarł klauzuli automatycznego odtworzenia sum ubezpieczenia. Zamawiający potwierdza, że zasada zniesienia konsumpcji sum ubezpieczenia nie dotyczy sum ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.
20.	Treść pytania
	Prosimy o udostępnienie wykazu dzieł sztuki zgłoszonych do ubezpieczenia z podziałem na lokalizacje.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że wykaz dzieł sztuki zostanie przekazany Wykonawcy, który będzie realizował przedmiotowe zamówienie.
21.	Treść pytania
	Prosimy o informację w jakie zostały zastosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe w przypadku zbiorów i ekspozycji muzealnych.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe budynków spełniają wymogi klauzuli zabezpieczeń.
22.	Treść pytania
	Prosimy o podanie przyczyn szkód o wartościach jednostkowych powyżej 10 000 zł.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że szkodowość stanowiąca załącznik nr 6 do Opisu przedmiotu zamówienia zawiera wszystkie informacje dotyczące szkód, jakie Zamawiający uzyskał od obecnego ubezpieczyciela.
23.	Treść pytania
	W odniesieniu do napowietrznych linii przesyłowych, o ile mają być przedmiotem ubezpieczenia poza terenem ubezpieczonych lokalizacji, czy Zamawiający potwierdza że ochrona ubezpieczeniowa



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	obejmuje takie linie do 1 000m od granicy ubezpieczonej lokalizacji (nieruchomości).
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
24.	Treść pytania
	Jakiego rodzaju mienie klient posiada poza granicami RP
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie prowadzi ewidencji mienia, które znajduje się poza granicami RP.
25.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków w złym stanie technicznym i/lub przeznaczonych do rozbiórki.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie potwierdza powyższego.
26.	Treść pytania
	Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego od wszystkich ryzyk - zakres ubezpieczenia: Wszelkie nagłe, niespodziewane, nieprzewidywalne zdarzenia losowe (w tym m.in. kradzież z włamaniem, rabunek, błędy w obsłudze, upadek, zatopienie, zalanie, wypadek samochodowy, utrata mienia m.in. (...)) prosimy o dopisanie sformułowania: „poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano” Obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia w formule All Risks, a taka formuła jest blokująca.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że zgodnie z rodz. I pkt 1 ppkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia: „Postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi równoważnymi warunkami ubezpieczenia. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Wykonawcę żadnych zmian oraz dodatkowych wyłączeń/ograniczeń ochrony ubezpieczeniowej (w tym wprowadzania limitów odpowiedzialności) ponad te, które zawarte są w jego ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu składania ofert, jak również innych, niż określone i dopuszczone przez Zamawiającego w treści SIWZ” Powyższe postanowienie SIWZ wypełnia odpowiedź na pytanie Wykonawcy.
27.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych).
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że zastosowanie ma zapis z rodz. I pkt 1 ppkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia: „Postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi równoważnymi warunkami ubezpieczenia. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Wykonawcę żadnych zmian oraz dodatkowych wyłączeń/ograniczeń ochrony ubezpieczeniowej (w tym wprowadzania limitów odpowiedzialności) ponad te, które zawarte są w jego ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu składania ofert, jak również innych, niż określone i dopuszczone przez Zamawiającego w treści SIWZ.”
28.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prośba o potwierdzenie, że chodzi tylko o ochronę dla Ubezpieczonego (Uczelni) w zakresie szkód wyrządzonych przez nauczycieli, instruktorów, opiekunów, wychowawców, trenerów za które to szkody ponosi on odpowiedzialność zgodnie z przepisami prawa.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie potwierdza powyższego. Obowiązują zapisy SIWZ w tym zakresie.
29.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
30.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe w związku z czynnościami studentów/doktorantów podejmowanymi w ramach, szkoleń, prezentacji dydaktycznych będą objęte ochroną pod warunkiem, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa będzie możliwe przypisanie za nie odpowiedzialności Zamawiającemu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
31.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności wykonawcy (ubezpieczyciela) nie są kwestią uregulowaną w SIWZ i Załącznikach do SIWZ.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
32.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	opisanego w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozdz. III pkt 7 SIWZ „Ogólne warunki ubezpieczenia (OWU), którymi posługuje się Wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk wskazanych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i ofercie.”
33.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, farmaceutyczną, oraz zarządzania jednostkami służby zdrowia (dot. np. przychodni uczelnianych), prowadzenia badań medycznych, klinicznych.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza, wyjaśnia że nie prowadzi działalności medycznej, farmaceutycznej ani nie zarządza jednostkami służby zdrowia.
34.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Odnosnie prowadzonej działalności polegającej na świadczeniu usług odnowy biologicznej – prosimy o dokładny opis wykonywanych usług a także podanie przychodu generowanego przez przedmiotową działalność.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że w ramach usług odnowy biologicznej jest możliwość korzystania z infrasauny na podczerwień, sauny suchej, sauny parowej, hydromasażu, mini siłowni. Usługa odnowy biologicznej prowadzona przez Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu ma miano pomocy społecznej dla pracowników Zamawiającego, a przychody od osób spoza Uczelni mają znikomą wartość.
35.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> „Ochrona obejmuje wszelkie sfery działalności Uczelni, w szczególności: działalność dydaktyczną, naukowo-badawczą, świadczenie usług odnowy biologicznej” Jakiego rodzaju badania, opinie itd. komercyjne? Jaki przychód roczny z badań komercyjnych?
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wyjaśnia, że w 2019 roku przychody netto ze wskazanej działalności komercyjnej wyniosły 1.105,7 tys. zł. Prace polegały głównie na: - wykonaniu badań i opinii prawnych, ekonomicznych, społecznych, socjologicznych; - raportach z analiz językowych; - analizach ekonomicznych przedsiębiorstw, wycenie itp.; - konsultacjach eksperckich; - analizie chemicznej i biologicznej próbek różnych substancji, czynników środowiskowych; - szkoleniach, warsztatach edukacyjnych.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

36.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że jeśli podczas imprez organizowanych przez Ubezpieczonego wykorzystane zostałyby sztuczne ognie lub środki pirotechniczne, to ochrona będzie obowiązywać pod warunkiem, że środki te będą użyte przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
37.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> W związku z informacją Zamawiającego, że nie planuje tego rodzaju imprez, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi, a także imprez mających charakter imprez lotniczych, motorowych, motorowodnych.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
38.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> W związku z informacją Zamawiającego, że nie planuje tego rodzaju imprez, prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
39.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna obowiązuje dla jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie rozliczeniowym.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
40.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o podanie wysokości budżetu Zamawiającego za rok 2019 lub planowanego na rok 2020 oraz wysokości przychodów rocznych z tyt. działalności komercyjnej z wyodrębnieniem przychodów z tyt. badań, opinii, ekspertyz, konsultacji wykonywanych usługowo na rzecz osób trzecich.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że przychody z działalności operacyjnej za 2019 rok wyniosły 477.544,1 tys. zł. Informacje o przychodach ze wskazanej działalności komercyjnej Zamawiający podał odpowiedzi na pytanie nr 35. Przychody z pozostałej działalności komercyjnej wyniosły 7.394,7 tys. zł.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

41.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Odpowiedzialności pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy (wyplata środków z ZUS nie będzie traktowana jako franszyza od odszkodowania zasądzonego od Zamawiającego) – prosimy o wykreślenie tego punktu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
42.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prośba o wyłączenie z zakresu USA i Kanady. W razie braku zgody prośba o ograniczenie tylko do podróży służbowych w związku z wykładami, udziałem w konferencjach itp., z wyłączeniem wszelkich prac badawczych, naukowych, dydaktycznych.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.
43.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> „Odpowiedzialności za skutki udzielonych porad prawnych” – prośba o potwierdzenie, że dot. tylko studenckiej poradni prawnej
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.
44.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> „Koszty przywrócenia środowiska do równowagi przyrodniczej w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.). – prosimy o wykreślenie tego punktu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.
45.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Klauzula Właściwości Sądu i Prawa – prosimy o zastąpienie Klauzula sądu polubownego Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że spory wynikłe z istnienia i stosowania umowy ubezpieczenia strony mogą poddać pod rozstrzygnięcie sądu polubownego.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

46.	Treść pytania
	<u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u> Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego, natomiast wszelkie stopniowe, powolne są wyłączone.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza powyższe.

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 30.04.2020 r. do godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2020 r. o godz. 12:30.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

STARSZY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych

mgr Paulina Jędrzejczyk